¹ existimus MS.² perpetui ib.

255.

To Master T. Grauntt.

We have placed the delightful book you have given us in our Library for the general use, and for the perpetual remembrance of your name; and, lest we be thought ungrateful, desire to offer our sincere thanks. Nothing is so agreeable to our mother the University as to find the sons she has nursed remembering her with gratitude, when they have grown up.

1466. Vicesimo octavo Januarii, anno Domini millesimo quadringentesimo sexagesimo¹ sexto, sigillata erat littera magistro T. Grauntt, sub forma sequente.

CANCELLARIUS Universitatis Oxoniensis cetus unanimisque magistrorum regencium in eadem magistro T. Grauntt salutem et nostrarum oracionum continua suffragia. Dedisti equidem nobis, carissime magister, que nostra est summa voluptas, suavissimum librum, quem in nostre Universitatis libraria, uti animus tibi fuerat, ad communem studencium utilitatem, ac tui presertim sine fine memoriam, locari fecimus; idque his nostris litteris tibi increbescere optamus. Sed ne, ipsius beneficii tanquam immemores, omni vituperio digni censemur, complures tibi gracias agere equum esse profitemur; multoque inde apud nos nostrumque posteros benemerito potieris. Nam mater Universitas id officii in fovendis filiis contentissimum habet, cum et ipsi, jam integrum etatem nacti, sue parentis jam olim cure, laboris, et oneris admodum memores fuerint, eamque diviciis ac honore et augere et extollere student: quod dum in te id modo accuratius advertere contuemur, nos tibi benevolos et amicissimos futuros perpetuis temporibus non dubium habes. Vale.

Acquittance of Master William Orel, proctor.

1470. NOVERINT universi per presentes nos, Georgium Nevyl, Universitatis Oxoniensis Cancellarium, Willelmum Brew et Thomam Beston, ejusdem Universitatis procuratores cetumque unanimem regencium in eadem remisisse, relaxasse et omnino pro nobis et successoribus nostris in perpetuum quietum clamasse Willelmo Orel, clero, quondam dicte Universitatis procuratori, omnimasmodis acciones reales ac personales, quas versus ipsum habuimus, habemus, seu quovismodo habere poterimus in futurum, ratione officii predicti execucionis, a principio mundi usque ad datum presentium. In cuius rei testimonium presentibus sigillum nostrum apposuimus. *Datum in nostre congregacionis domo, anno regni regis Edwardi quarti post conquestum decimo, undecimo die Maii.*

¹ See p. 356.

Acquittance of Eynsham Abbey.

MEMORANDUM, quod quinto die Decembris, anno Domini millesimo quadringentesimo septuagesimo, sigillata erat acquietancia pro Abbatе et conventu de Eynsham, pro pensione sedecim solidorum debita Universitati in festo S. Nicholai; sub forma communis, cum tali dato, *Datum in nostre congregacionis domo, anno inchoacionis regni regis Henrici sexti post conquestum tricesimo nono, et re-adoptionis sue regie potestatis anno primo.*

1470.

256.

To the Archbishop of York (G. Nevyl).

Fol. 119 b.

On every occasion you have been more ready to help than we to invoke your aid. But never was our need of your advice and assistance more urgent than at this time; firstly, to obtain the full effect of the privileges which we owe to your interest in our affairs; secondly, to enforce payment of a donation to our new school by the vicar of Abingdon; and, thirdly, to compose the ancient feud between the doctors of medicine and civil law; by which the peace of the University has been disturbed, and murder only by the mercy of God avoided.

REVERENDISSIMO in Christo patri ac domino, Domino Georgio, Dei gracia Eboracensi Archiepiscopo, suo patrono protectorique singularissimo congregacionis Universitatis Oxonie regencium unanimis ceteris, omni cum reverencia tante debita dominacioni, salutem plurimam dicit. Quoniam tuam dominationem, benignissime domine, pro nobis semper omni in re ad agendum quam nos ad poscendum paratiorem fuisse certissimis sepius numero didicimus indiciis, in teque solo, nostras res solide respiciente curanteque, spes omnis sita est nostra; hinc est quod nos, hac nostra in necessitate, ad tuum audacius currimus refugium. Quamquam ante in compluribus tuo nobis consilio auxilioque peropus est, nunc tamen egregie preter cetera, in tribus tuam opem nobis nuspia denegatam humillime petimus ac oramus: Primum enim, ut nostra privilegia, que tuam per operam concessa, teque jubente conscripta sunt, tua summa prudentia—cum id quo pacto fieri beat tibi quam nobis notum magis est—jam prorsus perficiantur optamus. Secundo autem, quod, tua dominatione mediante, nobis pecunie per S. Helene de Abyndone vicarium ad novarum scolarum fabricam nuper donate, eidemque per prefate ville Abbatem, pro quadam, ut inquit, pensione annua a retro existente, debite, citius persolvantur. Tercio vero, si tue sagacitati gratum erit, precamur, inter medicinarum jurisque civilis facultatum doctores illi dissentioni

1470.

antique,—ex qua quidem, nisi superi prohibuissent, non modo totius Universitatis turbatio, verum etiam homicidium quam nefandissimum nuper fuisset, ut putatur, secutum, ne mali hujusce quidquam inde posthac obtingat,—tu, qui solus id potes, finem impone. At si otium tibi erit, ut post parliamentum ad nos, tui qui sumus semperque erimus, venias, nos proculdubio Universitatemque omnem maximo afficies gaudio. Verum ne nostrarum literarum prolixitas nimia tue dominationi tedio onerique sit, iis in negotiis, quo sese modo res habet omnis, is venerabilis magister, presentium lator qui est, te faciet certiorem. Vale, ac vive feliciter, nostra salus unica totiusque ecclesie solatium singulare. *Scriptum raptim Oxonie in nostra congregationis domo, duodecimo Kalendas Junii.* Tue dominationis oratores humilissimi Universitatis, cujus tu caput es, regentes.

257.

To Master Richard Mey.

Our delay in acknowledging your beneficence has not proceeded from ingratitude, but from a desire to express our thanks in person. Your liberality to us is known to all the world, and is the greater in our eyes because scarcely have any others been found to take pity upon the poverty of the University; so that, but for your generosity, our new school of theology could not have been built. It is not often that liberality increases, as it does in you, with increasing years; and, though we are unable to thank you as we should, our prayers for your welfare will be most earnest to Him, who suffers no good work to pass unrewarded.

1470.

PEREGRATIO viro sibique gratissimo, magistro Ricardo Mey, artium magistro, Universitatis Oxonie Cancellarius ejusdemque regentium unanimis cetus, cum creberrima gratiarum actione, salutem plurimam dicit. Etsi nostras per litteras, amicissime pater, gratitudini tue gratias agere hucusque distulimus, non eo tamen nos tuorum immemores beneficiorum fuisse puta, sed quod tuam nobis peroptatam presentiam, ubi tibi coram singuli regratiari possemus, jam diu operti sumus. Tua enim in nos beneficia ita recentia ita magnaque sunt, ut ea nostrum latere queant¹ neminem. Idque adeo ea apud nos clariora reddit, quod preter te, qui nostre Universitatis pauperiem respiciat, vix quispiam reperitur. Nam nisi tua caritativa liberalitas caritasque liberalis in nostras theologie scolas manus porrexisset adiutrices, illud fortassis edificium frustra inchoatum fuisse.

Unde tibi

¹ queat MS.

proculdubio quam plurimum gratulamur, quod in te dictum illud Terentianum ‘*quod nimium ad rem in senecta attenti sumus*’ nihil potest, cum tibi liberalitatem una cum senectute quotidie accrevisse res ipsa indicat evidenter. At quoniam tuis in nos quam gratissimis muneribus, ut par est, gratiam referre nequimus, ipsum Dominum, nullum qui bonum irremuneratum sinit, tua pro salute nos sedulo precaturos certissime pollicemur. Tuas autem reverentias minime latere velimus, pro eis pecuniis, quas nobis liberalissime nuper donaveras, nanciscendis operam non parvam dedisse, impigreque posthac datus. Vale, ac vive feliciter, pater amantissime. *Scriptum raptim Oxonie, pridie nonas Julii.* Tue gratitudinis in amore Universitatis Oxoniensis Cancellarius ac regentes.

Letter testimonial for Master William Wykwyk.

Fol. 120 a.

UNIVERSIS sancte matris ecclesie filiis, ad quos presentes littere pervenerint, Cancellarius Universitatis Oxoniensis magistrorumque regentium in eadem unanimis cetero salutem in omnium Salvatore. Quanquam inter cetera humanitatis officia Christiane professionis unumquemque veritati equum est testimonium perhibere; nobis tamen, qui scientie ac veritatis studia profitemur, modo quodam singulari magis debitum est viros quosque, cum opus erit, veraci testimonio juvare. Stoicis enim placere accepimus, que in terris gignuntur, ad usum hominum creari omnia, homines autem causa hominum esse generatos, ut ipsi inter se alius alii prodesse possit. Hec igitur atque hujusmodi ante nostre considerationis oculos statuentes, has per litteras attestamur, quod predilectus nobis confrater, magister Willelmus Wykwyk, nostre Universitatis predicte artium magister, vir quidem conversacione honesta dictaque in facultate apprime doctus, adeo studiose una cum morum gravitate vitam nobiscum transegit, quod in eadem facultate apud nos ad magistratus gradum honorifice provectus est. Exinde vero regentiam, ac quecunque ad tanti gradus solennitatem attinebant, laudabiliter perimplevit. Ut autem hujus testificationis gratia omnium uberiorem consequatur favorem, nostras litteras presentes communi dicte Universitatis sigillo fecimus consignari. *Datum in nostre congregacionis domo, nono Kalendas Novembbris anno Domini millesimo quadragesimo sexagesimo nono*¹.

Letter testimonial for Master John Hedon.

UNIVERSIS sancte matris ecclesie filiis, ad quos presentes littere pervenerint, Cancellarius Universitatis Oxoniensis ceterus unanimis magistrorum regencium in eadem salutem in omnium Salvatore.

1470.

¹ See p. 382.

Quamquam inter cetera humanitatis officia Christiane professionis unumquemque veritati equum est testimonium perhibere ; nobis tamen, qui sciencie ac veritatis studia profitemur, modo quodam singulari magis debitum est viros quosque, cum opus erit, veritatis testimonio juvare. Stoicis enim placere accepimus, que in terris gignuntur ad usum hominum creari omnia, homines autem causa hominum esse generatos, ut ipsi inter se alius alii prodesse possit. Hec igitur atque hujusmodi ante nostre consideracionis oculos statuentes, has per litteras attestamur quod predilectus nobis confrater, magister Johannes Hedon, in juris canonici facultate doctor, adeo studiose una cum morum gravitate vitam nobiscum transegit, quod apud nos in eadem facultate ad magistratus apicem honorifice provectus est. Qua de re, ut hujus testificacionis gracia omnium uberiorem consequatur favorem, presentes litteras communi dicte Universitatis sigillo fecimus consignari. *Datum in nostre congregacionis domo, pridie Kalendas Apriles, anno Domini millesimo quadragesimo septuagesimo.*

Acquittance of Eynsham Abbey.

1471.

NOVERINT universi per presentes, nos, Georgium Nevyl, Universitatis Oxoniensis Cancellarium, Nicholaum Good et Ricardum Davys, procuratores Universitatis antedictae, recepisse et habuisse, die confectionis presencium, de Abbe et conventu de Eynsham in comitatu Oxoniensi, viginti sex solidos sterlingorum bone et legalis monete Anglie, in completam solutionem cujusdam annue pensionis predicte Universitati per prefatos Abbatem et conventum debite : De quibus quidem viginti sex solidis fatemur nos fore solutos, dictumque Abbatem et conventum inde acquietamus per presentes, sigillo nostro communi signatas. *Datum in nostre congregacionis domo, quintodecimo die Aprilis, anno regni regis Edwardi quarti post conquestum undecimo.*

Acquittance of the Warden and Fellows of All Souls College.

1471.

NOVERINT universi per presentes, nos, Georgium Nevyl, Universitatis Oxoniensis Cancellarium, Nicholaum Good et Ricardum Davys, procuratores Universitatis antedictae, recepisse et habuisse, die confectionis presentium, de custode et sociis Collegii animarum in Oxonia, viginti quatuor solidos bone et legalis monete Anglie, in solutionem cujusdam annue pensionis predicte Universitati, pro aula vocata ‘Tenchwykyn’ et aula vocata ‘Cathal,’ per prefatos custodem et socios debite : De quibus quidem viginti quatuor solidis fatemur nos fore solutos, dictosque custodem ac socios inde acquietamus per pre-